Achab, quem Dominus cum universa domo sua
exterminatum volebat, prout antea pronunciarat.

Ibi: *Quibus mirè patrocinatur
D. Augustinus.*

Cujus loci series extat supra n. 29. & refertur a Gratiiano in cap. *Quid culpatur*, 23. quæst. 1. ubi ad hoc post Decreti emendationem legitur, *vicè pro. civica*, quod glossa marginali corrigitur. Ex quo textu communiter deducitur, Principum mandatis omnino parendum esse, licet subditis de justitia eorum non liqueat. Aug. Barbola cum pluribus in collect. ad d. cap. *Quid culpatur*.

Ibi: *An Christiani possint milites in-
fideles.*

Quæri solet, num Catholici Principes possint ad bellum justum Infidelium auxiliis juvari? Et oportet distinguere duos casus. Prior sit, cum adversus paganos pugnatur: & id licite fieri afflendrum est exemplo Machebeorum, qui fodus iniere cum Romanis, ut eisdem opem ferentibus, Græcos à quibus armis vexabantur debellarent, Machap. lib. I. cap. 8. quos ab aliquorum calumnia vindicat Salian. *ubi proxime, ex n. 38.* ubi similes confederations Abraham, Isaac. & David recesserunt, & Salced sup. num. 28. Imperatores itidem Christiani Ethnicorum legiones non abjecerunt, & Carolus V. adversus hostes Divinas, humanaque Majestatis laeæ reos hæreticorum cohortibus exercitum auxit. Ita Azor. part. 1. lib. 8. cap. 25. vers. Decimotertiò queritur Valent. in 2. 2. tom. 3. disp. 3. q. 16. punct. 2. vers. Atque eadem ratione, Becan. d. quæst. 6. n. 3. Guillelm Herinx. in Sun. part. 3. disp. 13. quæst. 5. de bell. §. 2. n. 72. Ludovic. Calsen. in Curs. Theolog. tom. 2. tract. 17. disp. 7. sct. 2. n. 19. Ozasch. n. 7. Salced. n. 15.

Posterior casus est, cum bellum inter Principes 37 Catholicos excitatur: & licet ex se illicitum non censetur. Infideles conducere ei qui justam cau-
fam armis foverit, tamen ratione scandalis expers
culpæ non erit, maximeque abstinentium est ab auxiliis Turcarum, Saracenorum, aliorumque Christiani nominis persequitorum, qui avidissime exoptant Catholicorum sanguinem effundere, Sa-
cræ Religions extirpationem, & ita immaniter in hujusmodi bellis innocentes perimunt, fa-
cra violent, Sanctorum imagines, & venerandas Reliquias aspernantur, Christianis à quibus acci-
feti sunt annuentibus, ut praeter alios perpendit Herinx. sup. num. 73. asferens nefas esse, ubi
hæc timeri posunt, hostes Fidei in auxilium ad-
mittere. Sic Christiani quidam Reges malè audie-
runt apud Catholicos, quia Turcarum copias ad-
versus Carolus V. conduxerunt, sicut obseruant
Villalob. sup. disp. 9. n. 3. & Salced. alios referens d. cap. 3. num. 16. & Rex Judeæ Asa objurgatur, quia cum Benadat infideli Syria Rege fœdus pe-
pit, ut ejus exercitu comitate, Baala Regem Israel debellaret, Paralipom. lib. 2. cap. 16. ibi:
Quia habuisti fiduciā, ait Hanani Propheta ad Asa, in Rege Syria, & non in Domino Deo tuo, idcirco evasit Syria Regis exercitus de manu tua. Et licet peccatum diffidentiæ nominatim Regi exprobretur, nam a Deo deposcere, ac expecta-
re viatorum tenebatur, de quo fuse Salian. Annal. tom. 4. anno 3095. ex num. 13. culpæ etiam reus fuit dum contra fratres Paganorum præsidio usus